

#### ESTADO DO CEARÁ

## **CÂMARA MUNICIPAL DE POTIRETAMA**

PAÇO: VEREADOR – JOÃO NOGUEIRA DE HOLANDA

## PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 007/2017

Aprovado po	Unanimidade
Votos Favoráveis_	
Votos Contrários	
Abstenções	
Em Sessão Qno	linguia
Realizado aos & 6	106/17
Em_ 7500 co	Votaçã

Dispõe sobre a concessão de Título de Cidadão Potiretamense ao Senhor Bráulio Murilo Oliveira Negreiros.

Faço saber que a **CÂMARA MUNICIPAL DE POTIRETAMA** – CE, no uso de suas atribuições legais, aprovou e eu promulgo o seguinte Projeto de Resolução:

Art. 1° - Fica concedido Título de Cidadão Potiretamense ao Senhor BRÁULIO MURILO OLIVEIRA NEGREIROS.

Art. 2º - Essa Resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Potiretama, em 26 de Junho 2017.

DOMINGOS SÁVIO DIOGENES DE FREITAS

**VEREADOR** 



#### ESTADO DO CEARÁ

## CÂMARA MUNICIPAL DE POTIRETAMA

PAÇO: VEREADOR – JOÃO NOGUEIRA DE HOLANDA

#### **JUSTIFICATIVA**

Bráulio Murilo Oliveira Negreiros nasceu no dia 19 de Outubro de 1993 na cidade de Encanto-RN, filho de José Negreiros de Araújo (autônomo) e Maria Solange Oliveira de Souza (Graduada em Matemática, Economista, especializada em Gestão Escolar e Mestre em Educação), sempre aquele rapaz dedicado e harmônico com seus amigos e afazeres, estudou no Colégio e Curso Evolução na cidade de Pau dos Ferros-RN do Ensino Fundamental ao Ensino Médio. Aos 17 anos (2011) ingressou na universidade do Rio Grande do Norte (UNIRN), no curso de Enfermagem na cidade de Natal-RN. Atualmente faz especialização em saúde pública, saúde da família e do idoso pela faculdade Jaguaribana e obstetrícia pela UNIP, exerce seu trabalho desde 2015 na cidade de Potiretama-Ce, como enfermeiro da Estratégia de Saúde da Família.

DOMINGOS SÁVIO DIÓGENES DE FREITAS

**VEREADOR** 



#### ESTADO DO CEARÁ

# CÂMARA MUNICIPAL DE POTIRETAMA

PAÇO: VEREADOR – JOÃO NOGUEIRA DE HOLANDA

## PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 007/2017

Aprovado poi (※) Sim	Unanimidade ( ) Não
Votos Favoráveis	
Votos Contrários	
Abstenções	
Em Sessão Omo	line -
Realizado aos 26	JOEIT
Em unica	Votação

Dispõe sobre a concessão de Título de Cidadão Potiretamense ao Senhor Bráulio Murilo Oliveira Negreiros.

Faço saber que a **CÂMARA MUNICIPAL DE POTIRETAMA** – CE, no uso de suas atribuições legais, aprovou e eu promulgo o seguinte Projeto de Resolução:

Art. 1° - Fica concedido Título de Cidadão Potiretamense ao Senhor BRÁULIO MURILO OLIVEIRA NEGREIROS.

Art. 2º - Essa Resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Potiretama, em 26 de Junho 2017.

JOZIBERG ALMEIDA DANTAS

PRESIDENTE



# ESTADO DO CEARÁ CÂMARA MUNICIPAL DE POTIRETAMA

PAÇO: VEREADOR – JOÃO NOGUEIRA DE HOLANDA

## PROMULGAÇÃO DE PROJETO DE RESOLUÇÃO

Faço saber que a Câmara Municipal de Potiretama-Ce, aprovou e eu, **JOZIBERG ALMEIDA DANTAS**, presidente, promulgo o Projeto de Resolução n.º 007/2017 de 26 de Junho de 2017.

Potiretama-Ce, em 27 de Junho de 2017.

Joziberg Almela Oonto JOZIBERG ALMEIDA DANTAS PRESIDENTE DA CÂMARA

Presidente da Câmara Municipal de Potiretama